REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& nenit 58 pika (h) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28 e datés 4 gershor 2008, nenit 40 shkronja (h) t& Statutit
t€ Komunés sé Lipjanit INr.110-623 t& datés 26 shtator 2008, Kryetari i Komunés i propozon
Kuvendit t& Komunés gé:

N& mbéshtetje t& nenit 12, 14 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040,Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés, Nr. 28 e datés 04 gershor 2008, nenit 24, 25 t& Ligjit Nr.06/L-092, pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s¢ Paluajtshme t& Komunés, Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr.10 e datés 3 Prill 2019 nenit 4, 7 dhe 8 t& Ligjit Nr.03/L-139 pér
Shpronésimin e Pronés s¢ Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.03/L-
205 té datés 28 tetor 2010, nenit 10,11,16 dhe 26 t€ Ligjit Nr.04/L-174 pér Planifikim Hapé&sinor,
nenit 9, 17, 20 t& Statutit t& Komunés s€ Lipjanit 1Nr.110-623 t&€ datés 26 shtator 2008 Vendimit
KK Lipjan pér Miratimin e plot&simit dhe ndryshimit t& Planit Zhvillimor Komunal dhe Planit
Zhvillimor Urban t& Lipjanit 15Nr.12514 dt.23.08.2013 si dhe Vendimit t& Ministrisé s& Mjedisit
dhe Planifikimit Hapé&sinor Nr.A-260/18 i datés 03.09.2018, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e
vet t&€ mbajtur me daté 2020, té miratojé kété:

PROPOZIM

VENDIM
PER PARCELEN KADASTRALE P-71409044-01745-0

I.MIRATOHET, propozimi i Kryetarit t&¢ Komunés pér njérén nga tri propozimet si vijon:

Propozimi nr.1

MIRATOHET propozimi q& parcela kadastrale P-71409044-01745-0 né vendin e quajtur
“Varosh” me sipérfage prej 753m” Zona Kadastrale Lipjan né pronési t& Ismajl Jahirit t&
pérfshihet né plotésim dhe ndryshim t& Planit Zhvillimor Komunal dhe Planit Zhvillimor Urban
té Lipjanit 15Nr.12514 dt.23.08.2013.

Obligohet Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit qé& parcelén kadastrale
nr.01745-0 Zona Kadastrale Lipjan t& cekur né paragrafin paraprak ta pérfshijé né ndryshimet né
Planin Zhvillimor Komunal dhe kushtet e pércaktuara né dokumentet e ardhshme t& planifikimit
hapésinor — Harta Zonale e Komunés dhe t& zhvillojé procedurat e nevojshme gé parashifen pér
procesin e Lejes ndértimore sipas legjislacionit né fugi.
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Propozimi nr.2

MIRATOHET propozimi pér shpalljen e interesit publik pér shpronésim t& paluajtshmerisé pér
realizimin e Planit Zhvillimor Komunal, Planit Rregullues Urban”Qendra” pér implementimin e
projektit Sheshi “Adem Jashari” né Lipjan dhe kjo i shérben shfrytézimit pér qéllime t& interesit
publik t& komunés.pér pjesén e parcelés kadastrale P-71409044-01745-0 né vendin ¢ quajtur
“Varosh” me sipérfaqe prej 600m?, Zona kadastrale Lipjan né pronési t& pronarit Ismajl Jahirit
nga Lipjani sipas dispozitave t& Ligjit Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme,
me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.03/L-205 t& datés 28 tetor 2010.

Obligohet Komuna e Lipjanit t& b&jé kompensimin pér pjesén e pronés sé& shpronésuar, bazuar
né Akt-Vlerésimin t& datés 21.05.2019 t& Ministrisé s& Financave- -Departamenti i Tatimit né
Proné, sipérfaqja prej 600m’ t& parcelés 1745-0 né pronési t& Ismajl Jahirit, pér vlerésim m*
¢mimi i tokés (€/m?) 650.00 totali né (€) 390,000.00.

Propozimi nr.3

MIRATOHET propozimi pér kémbimin e pronés sé paluajtshme komunale me pronén e
paluajtshme n& pronési t& pronarit Ismajl Jahirit nga Lipjani.

-Prona e paluajtshme komunale g& do t& jepet né kémbim &shté pjesé e parcelés kadastrale
P-71409044-01823-1 né vendin e quajtur “Varosh” me sipérfage prej 1529m* Zona kadastrale
Lipjan e evidentuar proné shogérore e destinuar Zoné& banimi kolektiv né& kuadér t& Zonés
Urbane “Qendra”.

-Prona e paluajtshme q& merret nga ky kémbim &shté pjesa e parcelés kadastrale
P-71409044-01745-0 n& vendin e quajtur “Varosh” me sipérfaqe prej 600m?, Zona kadastrale
Lipjan n€ pronési t& pronarit Ismajl Jahirit nga Lipjani.

Bazuar né Akt-Vlerésimin t€ datés 21.05.2019 t& Ministrisé s& Financave- -Departamenti i Taturut
né Prong, SIperfana prej 600m? t& parcelés 1745-0 né pronési t& Ismajl Jahirit, pér VlereSlm m*
¢mimi i tokés (€/m*) 650.00 totah né (€) 390,000.00, ndérsa sipérfagja prej 6343 m* e pronés
komunale 1823-1 pér vlerésim m” ¢mimi i tokés (€/m?) 255.00 totali né (€) 1,617.465.00.

IL. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Zyra e Kryetarit-Sektori proné&sor-juridik,
Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit dhe Drejtorati pér Gjeodezi dhe
Kadastér.

II. Me hyrjen né fuqi t& kétij Vendimi, shfuqizohet Vendimi i Kuvendit t& Komunés Lipjan
I5Nr.463-76615 i datés 26.12.2018 .

IV. Ky Vendim hyn né fuqi 7 dit& pas publikimit n& fagen elektronike t& Komunés.
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Arsyetim

Baza ligjore pér miratimin e kétij propozim-vendimi &shté pércaktuar me dispozitat e Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés
s€ Paluajtshme t€ Komungs Nr.04/L-144, Ligjit Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés s&
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.03/L-205 t& datés 28 tetor 2010,
t€ Ligjit Nr.04/L-174 pér Planifikim Hapésinor, t& Statutit t&¢ Komungs s& Lipjanit 1Nr.110-623
té datés 26 shtator 2008, Vendimit KK Lipjan pér Miratimin e plotésimit dhe ndryshimit t& Planit
zhvillimor Komunal dhe Planit Zhvillimor urban t& Lipjanit 15Nr.12514 dt.23.08.2013 si dhe
Vendimit t& Ministris¢ s¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hap&sinor Nr.A-260/18 i datés 03.09.2018.

Bazuar n¢ Akt-Vlerésimin t& datés 21.05.2019 t& Ministrisé sé Financave- Departamenti i
Tatimit n& Prong, jané vlerésuar pranat e komunale dhe prona private si vijon:

Sipérfagja prej 6343 m* e pronés komunale 1823-1 pér vlerésim m? ¢mimi i tokés (€/m?) 255.00
totali né (€) 1,617.465.00.

Sipérfagja prej 4169 m* e pronés komunale 1252-7 pér vlerésim m? ¢mimi i tokés (€/m?) 58.00
totali né (€) 241,802.00.

Sipérfaqja prej 1253 m* e pronés komunale 1188-3 pér vlerésim m* ¢mimi i tokés (€/m?) 92.00
totali né (€) 115,276.00

Sipérfagja prej 600m? t& parcelés 1745-0 né pronési t& Ismajl Jahirit, pér vlerésim m? ¢mimi i
tokés (€/m*) 650.00 totali né (€) 390,000.00.

Bazuar n& Akt-Vlerésimet t& prezentuara né tabel& me t& dhénat sipas elaboratit/ fletés pseduese
parcela 1745-0 n& pronési t& Ismajl (Mustafg) Jahirit me sipérfage pér vler&sim prej 600m? pér
njé (ari) ¢gmimi i tokés &shté llogaritur né shumén 650.00 € m? ku i bie qé€ pér kémbim pér
sipérfagen e cekur né pjesén né t& cilén &shté e koncentruar parcela kadastrale 1823-1 e cila
giendet né kuadér t& zonés sé njgjté (Qendra) éshté llogaritur 255.00 € m* ndérsa parcelat
kadastrale 1252-7 dhe 1188-3 jané vlerésuar shumé ulét duke u bazuar né vlerén e tregut né kéto
zona.

Me Vendimin INr.463-37263 daté 06.06.2019 t& Kryetarit & Komunés s& Lipjanit, grupi
punues pér hartimin e propozim-vendimit, ka shqyrtuar dokumentacionin e prezentuar nga
Ministria e Financave-Departamenti i Tatimit né Prong pér vlerésimin t& pronés sé paluajtshme
dhe ka konstatuar se Akt-Vlerésimet pér pronat e paluajtshme 1745-0,1252-7,1823-1 dhe 1188-3
té cilat jan& objekt kémbimi konform Vendimit t& Kuvendit t&¢ Komunés 15Nr.463-76615 e datés
26.12.2018 nuk jan& né harmoni né vlerén e tregut dhe me shkresén e datés 10.06.2019 ref
1-463-35790, grupi punues ka kérkuar rivlerésim t& proné€s s€ paluajtshme nga Departamenti i
Tatimit n& Proné& prané Ministrisé s& Financave dhe né pérgjigjen -shkresén e MF 09 Nr.120-4
prot. dat¢ 20.06.2019 pér rivierésim t& pronés konstatohet se pronat e cekura jané& vlerésuar
konform dispozitave ligjore né fugqi.

Komuna e Lipjanit pas marrjes s& Pérgjigjes nga Ministria e Financave t& cekur né paragrafin
paraprak zyrtarisht ka kontestuar ¢mimin e tokés né proceduré gjyqésore.

Me Aktvendimin CN.nr.28/2019 daté 05.09.2019 Gjykata Themelore—-Dega né Lipjan-
departamenti pérgjthshém-divizioni civlil Shpallet inkompetente né pikpamje léndore pér t&
giykuar né kété ¢éshtje juridike, ndérsa né Aktvendimin Ac.nr.6122/19 t& Gjykatés s& Apelit t&
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Kosovés né Prishting daté 21.01.2020 refuzohet e pa themelté ankesa e propozueses Komuna e
Lipjanit, ndérsa Aktvendimi i Gjykatés Themelore né& Prishtiné-Dega né Lipjan, CN.nr.28/2019
t€ datés 05.09.2019 vértetohet , me arsytimin se departamenti i cili e ka vlerésuar pronén né
fjalé &shté né kompetencé ligjore nga ana ¢ Qeverisé- Ministrisé sé Financave, Departamenti i
Tatimit né Proné dhe c¢éshtja né fjalé duhet té zgjidhet né proceduré administrative dhe ky
departament tani ka kompetencé ekskluzive pér vlerésimin e pronés.

Bazuar né kéto t€ dhéna duke analizuar kushtet e vleresimit — tabelat e prezentuara konstatohet
se parcela e vleresuar né zoné t& njé&jté “Qendra” rezulton né raport 1:2.5 ( 600m*/1529m>).

Propozimi nr. 1, si né pikén I t& kétij propozim-Vendimi propozohet duke u bazuar né shkresén e
datés 20.11.2018 ref.1-350-53287/2 t& Drejtoratit pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje té
Mjedisit me t& cilén na njofton se &shté n& proces t& hartimit t& dokumentit t& planifikimit-Harta
Zonale e Komunés sipas sé cilés definohen kushtet e pérgjithshme dhe kushtet specifike t&
zhvillimit dhe shfrytézimit t& hapésirés né nivel t& parcelés dhe njékohésisht obligohet DPUMM-
ja qé té pérfshijé ndryshimet e parcelés dhe kushtet e prcaktuara né dokumentet e ardhshme t&
planifikimit hap&sinor — Harta Zonale e Komunés, si dhe procedurat qé parashifen pér procesin e
Lejes ndértimore sipas legjislacionit né fuqi.

Propozim nr.2, shpronésimi si¢ p&rcaktohet né pikén I t& kétij propozim —Vendimi, Ministria e
Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor né Vendimin e fundit Nr.A-260/18 daté 03.09.2018 dhe né
t€ gjitha Vendimet tjera ka theksuar q¢ mungon njé Vendim i marré nga Komuna pér fillimin e
procedurave t€ shpronésimit i cili do ta arsyetonte interesin publik lidhur me parcelén 1745-0, si
dhe duke u bazuar né Planin Zhvillimor Urban dhe Planin Rregullues “Qendra” té miratuar me
Vendimin 1Nr.350-521 t& dates 29.05.2009, nga Kuvendi Komunal i Lipjanit, pracela e cekur mé
larté ka destinim banim kolektiv, afarizém, tregti, administraté dhe funksione pércjellése
(parking,garazhim,hapésira pér lojra t& fémijeve, sipérfage té gjelbruara), ndérsa sipas
Certifikatés mbi t& dhénat kadastrale dhe kopjes s& planit parcela ka hapésir prej 753m?, poashtu
ka theksuar se ka hapé&siré té mjaftushme pér 1éshimin e kushteve ndértimore.

Propozimi nr.3, prona e paluajtshme q& merret nga ky kémbim sipas pikés I té kétij propozim-
vendimi &shté pjesa e parcelés kadastrale P-71409044-01745-0 né vendin e quajtur “Varosh” me
sipérfaqe prej 600m®, Zona kadastrale Lipjan né pronési t€ pronarit Ismajl Jahirit nga Lipjani,
ndérsa prona e paluajtshme komunale q& do t& jepet né kémbim bazuar né Akt-Vlerésimin e
cekur mé larté &shté pjesa e parcelés kadastrale P-71409044-01823-1 né vendin e quajtur
“Varosh” me sipérfage prej 1529m® Zona kadastrale Lipjan e evidentuar proné shoqérore e
destinuar Zoné banimi kolektiv n& etazhitet max B+P+8 (PZHU fq.159 Harta Nr.33) né kuadér
t&¢ Zonés Urbane “Qendra”.

Prandaj bazuar né arsyet e theksuara mé larté, né pajtim me dispozitat e cekura ligjore kérkojmé
nga kuvendi komunal miratimin e njéres prej 3 propozimeve té kétij propozim-Vendimi.

INr.4¢ 3 - 994/
Lipjan, M& /¥ -©2.2020




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosoveo
Qeveria ~Vlada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning

Zyra e Sekretarit t¢ Pérgjithshémy/Kancelarija Stalnog Sekretara/Office of the Pernanent Secretary
Nr. A-260/18,

Datg: 03.09.2018

Bazuar n# neni 157 t& Ligjit Nr. 05/L-031 datg 25.05.2016 pér Procedurén e -
Pérgjithshme Administrative dhe né bazé t& nenit 136 nén b t& Ligjit Nr. 02/L-28 daté
22.07.2005 pér Procedurén Administrative, pérkitazi me ankesén e paraqitur nga Ismail Jahiri,
rruga ,,Prilli 997, nga fshati Sllovi, Lipjan, t& ushtruar kundér Aktvendimit Nr. 8-350-39476,
daté 12.07.2018, t& Drejtorisé pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje t€ Mjedisit, Komuna

Lipjan, Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapé&sinor, nxjer:
VENDIM

Shfuqizohet Aktvendimi Nr, 8-350-39476, daté 12.07.2018, i Drejtorisé pér
Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit, Komuna e Lipjanit.

Lénda kthehet né rishqyrtim.

Arsyetim

‘Me Aktvendimin Nr. 8-350-39476, daté 12.07.2018, Drejtoria pér Planifikim,
Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit, Komuna e Lipjanit, ka refuzuar kérkesén e Ismail Jahirit
nga Lipjani, pér caktimin e kushteve ndértimore, me qéllim t& zhvillimit t& aktiviteteve
ndértimore pér ndértimin e objektit afarist banesor me etazhitet B+P+6, n€ parcelén kadastrale
P-71409044-01745-0, né sipérfage prej S=753.00m’ e regjistruar né certifikatén e njésisé .
kadsatrale Nr. 24128/2017, Zona Kadastrale Lipjan, rruga “Skénderbeu”, blloku urban “G3”,

Lipjan.
Fage3nga4

Adresa: Objekt i Ri Qeveritar, ish ” Rilindja” kat{ 17, nr: 1713 - 10 000 PrishHné - Kosové
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Ismail Jahiri, nga Lipjani, ka ushtruar ankesé kundér Aktvendimit Nr. 8-350439476,
dat€ 12.07.2018, i€ Drejtorisé pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit, Komuna e
Lipjanit, pé&r shkak t& mos aplikimit & dispozitave t& Ligjit t& Procedurés sé Pé&rgjithshme
Administrative, shkeljes s& dispozitave t& drejtés materiale dhe vérietimit t¢ gabuar dhe jo &
plot t& gjendjes faktike, me propozim gé t€ aprovohet ankesa e ushtruar kundér aktvendimit
Nr. 8-350-39476, daté 12.07.2018, t& anulohet Aldvendimi i ankimuar dhe & nxjeré vendim

meritor né kété céshije.

. Pas shqyrtimit t& shkresave t& léndés dhe administrimit t& provave u konstatua se
hkallés s& paré, nuk ka vendos né ményré t& drejté pér ¢éshtjen administrative-
Jjuridike, nuk ka asnj&é déshmi t€ re me € cilin organi i shkalles s& dyt& mund té& vértetoj
vendimin e Drejtorisé pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit, t& Komuna sé&
Lipjanit, prandaj organi i shkallds s& par€, nuk ka arsyetuar vendimet e veta sipas
rekomandimeve t¢ vendimeve Nr.A-181/17 dats 26.09.2017, Nr.A-361/17 dat& 26.09.2017
dhe t¢ vendimit Nr.A-90/18 daté 08.06.2018, t& shkallés s& dyte pérkitazi me kéte c&shtje

©oorgani i s

- administrativo-juridike.

. Bazuar né Planin Zhvillimor Urban dhe Planin Rregullues “Qendra” t& miratuar me

. Vendimin INr. 350-521 daté 29.05.2009, nga Kuvendi Komunal i Lipjanit, parcela kadastrale
. P-71409044-01745-0, ka destinim banim kolektiv, afarizém, tregti, administraté dhe
funksione pércjellése (parking, garazhim, hapésira pér lojéra té f€mijéve, sipérfage t&
gjelbéruara), ndérsa sipas Cértifikatés mbi t6 dhénat kadastrale dhe Kopjes s& planit parcela ka
hapésiré prej 753 m2, € cila hapgsiré &shté e mjaftueshme pér léshimin e kushteve ndértimore.,

Prandaj, organi i shkallés sé dyté, me vendim e kthen lénd&n né rishqyrtim pér arsye
se: né shkresat ¢ léndés nuk ka asnjé vendim nga Komuna e Lipjanit me t& cilén &shté
paraparé qé parcela né fjalé &shté e inkorporuar né sipérfagen e sheshit “Adem Jashari”, né
qofte se kjo parcela &shté paraparé pé&r ndérfimin e sheshit’ atéhéré organet komunale té
Lipjanit &shté dashté ta shpallin zoné me interes publik dhe t& fillohet procedura e
shpronésimit konform nenit 4 t& Ligjit pé&r Shpronésimit dhe t& shpronésohet parcela nr,

01745-0, ZK Lipjan. -

.. NE€ rishqyrtim, organi i shkallés s& par, duhet t& veproj sipas vendimit t& shkallés s&
dyt&, ose nése palét nuk jané t& kénaqur me vendimin e organit t& shkallés s& dyt€ atéheré t&
hap konflikt administrativ me padi né gjykatén Kompetente,

Nga sa u tha mé larté u vendos si ng dispozitiv t€ kétij Vendimi.

Udhézim juridik: Kundér kétij Vendimi, pala e pakénaqur mund t€ inicioj konflikt
administrativ me padi né Gjykatén Themelore t& Prishtings, né afat prej 30 ditésh, nga dita e

pranimit t& t€ nj&jtit.

T’i dérgohet:

- Palés, /
- DPUMM, KX Lipjan,  Sekretari i P2 zé’jit éhém
- Arkivit t&¢ MMPH-sg, : CF //L-"XJC :
- Né& shkresat ¢ léndés Arten Gitaku \
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVO / REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES/ VLADA KOSOVO /GOVERNMENT OF KOSOVO
Ministria e Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance

Departamenti i Tatimit né Prong

Komuna: Lipjan

Zona Kadastrale: Lipjan

Té dhénat sipas Elaboratit / Fletés Poseduese Vlerésimi
Llojii Sipérfagja e | Sipérfagja Vlera pér d
Numrii | shfrytezimit té pertaqye . pertaqy Cmimi i tokés| PECAM) Viera e .
Nr. Pronar N . Pérgjithshme | pér vleresim pyjor dhe . . Totali (€)
pronés pronés/klasa e ., . (€/m?) Investimit (€)
- m? m? frutor (€)
kualitetit
1 |{P.SH. e Kuvendit Komunal Lipjan 1252-7 Livadh i Idasés 2 4169 4169 58.00 241,802.00
Toké Ndértimore,
2 |P.SH. e Kuvendit Komunal Lipjan 1823-1 Oborr Shtépi- 6343 6343 255.00 1,617,465.00
Ndértese
3 |P.SH. e Kuvendit Komunal Lipjan 1188-3 Kullosé e klasés 1 1253 1253 92.00 115,276.00
/™




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVO / REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES/ VLADA KOSOVO /GOVERNMENT OF KOSOVO

Ministria e Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Departamenti i Tatimit né Prong

Komuna: Lipjan

Zona Kadastrale: Lipjan

T& dhénat sipas Flaboratit / Fletés Poseduese

Vlerésimi
Llojii . . . .
érfa srf .
. Numrii | shfrytezimit té m_w m.H.Tn:m € m% o adqa Cmimi i tokés <H.m5 pér dru Vlera e .
M. Pronar ) N Pérgjithshme | pér vleresim pyjor dhe . Totali (€)
pronés pronés/klasa e m? me (€/m?) frut e Investimit (€)
kualitetit rator - (€)
Toke Ndértimore,
1 {Ismail (Mustafé) Jahiri 1745-0 Oborr Shtépi- 753 600 650.00 290,000.00
Ndértese




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR /MINISTARSTVO SREDINE 1 PROSTORNOG PLANIRANJA/MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / Eaﬁ»m%%%mg JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71409044-01823-1

‘woariiléndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 556/2020

»i 1 dhe koha e Iéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 14.02.2020 - 09:03

¢ auna/ Opstina / Municipality: Lipjan / Lipljan / Lipjan

.0 a kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: LIPJAN/LIPLJAN / LYPJAN

) 2 Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Lipjan / Lipljan / Lipjan

.. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojii pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé' | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine U/R Povrsina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-71409044-01823-1 PARCELE / PARCELA /! Urban 6343
/ PARCEL

\  ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

- Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésité e adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Postanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirano
Resident - address Postal Code Address Details Created On Updated
VAROSH/VAROSH/VAROSH VAROSH

11 uar nga/ Odstampani od / Printed by: Haxhere.Recica | P-71409044-01823-1 | Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person




.. LLOJII SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Nooari
B oaj

Lloji i shfrytézimit té€ parcelés

Vrsta koriscenja parcele

Shfrytézimi aktual i parcelés

Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m?)
. ber Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area {m?)
R Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Oborr/Dvoriste/BackYard 5585
Toké& Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Shtépi-Ndértese/Kuca-Zgrada/House-Building 758
i. ’ZRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
T¢ drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollgsité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski ked Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
oo lim individual / P.SH. E KUVENDIT KCID1416817 | LIPJAN/LIPLJAN/ LIPLJIAN 11
idualna Drzavina / KOMUNAL LIPJAN LYPJAN/
2 possessor

uar nga / Odstampani od / Printed by: Haxhere.Recica | P-71409044-01823-1 |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person

™~
~
(3]




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : LIPJAN
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Lipjan

Njésia/Jedinica/Unit Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/PovSina/Area m2
P-71409044-01823-1 Parcelé / Parcela / Parcel 6343,0
01830-1
V18331 (18332 01825-0
01833-3
#8280 018240
| 018334 01831-0
0530 \
01823-0-104-0 01823-1 \
01823-0-55-0'\
01802-0)
(18000
017930
Shkalla/Razmera/Scale: 1:1074
Punoi/Obradio/Created: ,\ ¢ TR S
Data/ Data/Date: 14.02.2020 /= AprovdilUsyojio/Aproved:  Drejtori/Direktor/Director
Kohal Vreme/ Time: ~ 09:20:15 . o N\ L ' @’
Nénshkrimi/Potpis/Siganture: \_fele /) & Nénshkriﬁ[j?otpis/Sigaht’ure: j>7 P /7
g _ / 7 2

P

Shénim/Bele$ka/Note: — / P Lip AN % / =




MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR /MINISTARSTVO SREDINE I PROSTORNOG PLANIRANJA/MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVS / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71409044-01745-0

«uariiléndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
sz 1 dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

-0 nuna / OpS§tina / Municipality:

.0 a kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
2 a1 Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Lipjan / Lipljan / Lipjan

556/2020

14.02.2020 - 09:02
Lipjan / Lipljan / Lipjan
LIPJAN / LIPLJAN / LYPJAN

.. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale

Lloji i njésisé

Lloji i pronés

Zona

Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povrsina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-71409044-01745-0 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / | Urban 753 35-96
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
. - ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésité e adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Postanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZuriranoe
Resident - address Postal Code Address Details Created On Updated

VAROSH/VAROSH/VAROSH

VAROSH

uar nga / OdStampani od / Printed by: Haxhere.Recica | P-71409044-01745-0 |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person / / 1/
/ 11/
/ ,\\m\‘t

2




«. LLOJIT SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Neoari Lloji i shfrytézimit té parcelés Shirytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés " mimm?am (m?)

Booj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m?)

W sber Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)

i Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Shtépi-Ndértese/Kuca-Zgrada/House-Building 423

- Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Oborr/Dvoriste/BackYard 330

.. ’RONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

) T€ drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Deseription Updated

- lim individual / JAHIRI ISMAIL 1015668543 SLLOVI/SLOVINJE/ PRILL199 1/1 35-96 04.06.2015

duaina Drzavina / AZC@—,\V&.WV SLLOVUE/ ak.kad. nr.9-464-26197

2 pOSsessor

kon.Irp.1207 nr ref.346/2015
n.Z.Aliu

uar nga / OdStampani od / Printed by: Haxhere.Recica | P-71409044-01745-0 [

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Op&tinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office :  LIPJAN
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Lipjan

Njésia/Jedinica/Unit Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/Povsina/Area m2
P-71409044-01745-0 Parcelé / Parcela / Parcel 753,0
\ u 01769-1
01768-0 02005-0
] Hingd 02006-0 =
01765-2 01997-3
01765-1
) 767-1-10-
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01764-0
)7-0
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Shkalla/Razmera/Scale: 1:1000
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